
ZARZĄDZENIE NR BM.120.104.2017
BURMISTRZA SĘDZISZOWA

z dnia 6 października 2017 r.

w sprawie Regulamin przewozów i sprawowania opieki nad dziećmi/uczniami w czasie dowozu do i ze 
szkoły/placówki na terenie gminy Sędziszów

Na podstawie art. 30 ust. 1 i art. 31 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tekst jednolity 
Dz. U. z 2016 r. poz. 446 z późn. zm.) w związku z art. 32 ust. 5, 6 i 7 oraz art. 39 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 
14 grudnia 2016 r. Prawo oświatowe (Dz. U. z 2017 r. poz. 59 z późn. zm.) zarządzam, co następuje:

§ 1. 1. Wprowadza się Regulamin przewozów i sprawowania opieki nad dziećmi/uczniami w czasie 
dowozu do i ze szkoły/ placówki na terenie gminy Sędziszów.

2. Regulamin obowiązuje przewoźników wykonujących przewóz uczniów, opiekunów uczniów w czasie 
przewozów, dyrektorów szkół objętych dowożeniem oraz dzieci, uczniów i ich rodziców/opiekunów prawnych 
korzystających z przewozu.

3. Organizatorem przewozu jest Gmina Sędziszów.

4. Regulamin ma zastosowanie do dowozu i odwozu dzieci/uczniów do szkół i placówek, jak niżej:

- Gimnazjum w ZSO w Sędziszowie,

- dotychczasowych klas gimnazjum z siedzibą w Boleścicach,

- Szkoły Podstawowej Nr 2 w Sędziszowie,

- Szkoły Podstawowej w Pawłowicach,

- Szkoły Podstawowej Nr 1 w ZSO w Sędziszowie,

- Szkoły Podstawowej w Krzcięcicach,

- Szkoły Podstawowej w Tarnawie,

- Niepublicznej Szkoły Podstawowej w Mstyczowie,

- Niepublicznego Przedszkola w Krzcięcicach,

- Niepublicznego Przedszkola w Tarnawie,

- Niepublicznego Przedszkola w Mstyczowie.

5. Dowóz dzieci/uczniów odbywa się w transporcie publicznym, na utworzonych liniach regularnych, przez 
przewoźnika wybranego przez Gminę Sędziszów, zgodnie z ustawą prawo zamówień publicznych.

6. Przewozy w ramach linii regularnych będą wykonywane w dni nauki szkolnej, taborem będącym 
w dyspozycji przewoźnika w formie utworzenia regularnych przewozów pasażerskich według rozkładu jazdy 
na warunkach i w zgodzie z zasadami ustawy z dnia 6 września 2001 r. o transporcie drogowym oraz ustawy 
z dnia 16 grudnia 2010 roku o publicznym transporcie zbiorowym.

7. Miejscem wyznaczonym do wysiadania uczniów podczas dowozu i odwozu są przystanki 
komunikacyjne określone w Uchwale Nr XXXIII/228/2017 Rady Miejskiej Sędziszów z dnia 30 czerwca 
2017 r. w sprawie określenia przystanków komunikacyjnych oraz warunków zasad korzystania z przystanków 
na terenie Gminy Sędziszów, wraz z późniejszymi zmianami.

§ 2. 1. Za bezpieczeństwo dzieci i uczniów podczas drogi z domu do przystanku i w czasie oczekiwania na 
przyjazd autobusu oraz z chwilą opuszczenia autobusu i w drodze od przystanku do domu za bezpieczeństwo 
uczniów odpowiadają rodzice/ opiekunowie prawni.

2. W przypadku rezygnacji z przewozu, rodzic dziecka zobowiązany jest poinformować o tym dyrektora 
szkoły/placówki.

§ 3. 1. Gmina Sędziszów prowadzi organizację oraz nadzór nad dowozem poprzez:

- ustalenie wspólnie z dyrektorami szkół i placówek tras i godzin dowozu i odwozu,

Id: 872A6618-52E9-4878-A035-3E2D53D44DB8. Podpisany Strona 1



- przeprowadzanie zamówienia publicznego i zawieranie umów z przewoźnikami,

- zamawianie biletów miesięcznych w komunikacji publicznej

- prowadzenie rozliczeń finansowych,

- przekazywanie rozkładów jazdy autobusów,

- prowadzenie bieżącej kontroli realizacji zadań przez przewoźników,

- przyjmowanie i rozpatrywanie skarg i wniosków dotyczących organizacji i funkcjonowania dowozu 
uczniów,

- współpraca z dyrektorami szkół i placówek we wszystkich sprawach dotyczących dowozu uczniów do szkół.

2. Gmina Sędziszów zapewnienia opiekę dzieciom i uczniom podczas dowozu i odwozu poprzez:

- delegowanie do poszczególnych placówek edukacyjnych osób odpowiedzialnych za opiekę podczas 
przewozów,

- ustalenie obowiązków i kompetencji określonych w niniejszym zarządzeniu, dla przewoźnika, dyrektorów 
szkół i opiekunów – osoby te podpisują oświadczenie o przestrzeganiu obowiązków, stanowiące załącznik nr 
1.

3. Dyrektor szkoły sprawuje bezpośredni nadzór nad realizacją dowozu uczniów do danej szkoły poprzez:

- ustalanie imiennej listy dowożonych uczniów, którym przysługuje dowóz zgodnie z ustawą prawo 
oświatowe,

- informowanie uczniów i rodziców o trasach, godzinach i miejscach przystankowych,

- poinformowanie rodziców i uczniów o zasadach niniejszego regulaminu,

- zapewnienie bezpieczeństwa dzieciom/uczniom przebywającym w szkole, od przyjazdu do szkoły do 
rozpoczęcia zajęć szkolnych oraz dla uczniów oczekujących na odwóz po zakończonych zajęciach,

- zapewnienie bezpieczeństwa wspólnie z opiekunem, dzieciom/uczniom od momentu wyjścia z autobusu do 
momentu wejścia do szkoły oraz od momentu wyjścia ze szkoły do momentu wejścia do autobusu,

- okresowe kontrolowanie przewoźnika i opiekunów.

4. Do obowiązków opiekuna należy:

- sprawowanie opieki nad uczniami podczas jazdy autobusem, wsiadania oraz wysiadania z autobusu na 
wyznaczonych przystankach,

- zapewnienie bezpieczeństwa wspólnie z dyrektorem szkoły/placówki, dzieciom/uczniom od momentu 
wyjścia z autobusu do momentu wejścia do szkoły oraz od momentu wyjścia ze szkoły do momentu wejścia 
do autobusu,

- w przypadku awarii pojazdu lub wypadku, opiekun wspólnie z kierowcą pojazdu podejmują działania 
zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom do czasu zapewnienia pojazdu zastępczego oraz 
informują o tym pracownika w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie oraz dyrektora szkoły/placówki do której 
jechały dzieci.

5. Do obowiązków przewoźnika i kierowców autobusu należy:

- zapewnienie właściwej jakość usługi (należyty stan techniczny pojazdów, regularność, punktualności) oraz 
obsługę pojazdów przez kierowców posiadających odpowiednie kwalifikacje, uprawnienia i doświadczenie,

- posiadanie ubezpieczenia OC i aktualnych badań technicznych pojazdu,

- przewoźnik będzie świadczył usługi środkami transportu do tego przeznaczonymi i spełniającymi wymagane 
do przewozu osób warunki techniczne,

- posiadanie wszelkich wymaganych prawem licencji, zezwoleń itp. na wykonywanie transportu drogowego 
osób,

- przewoźnicy oraz kierowca autobusu przejmują odpowiedzialność za bezpieczeństwo jazdy,

Id: 872A6618-52E9-4878-A035-3E2D53D44DB8. Podpisany Strona 2



- w przypadku awarii pojazdu lub wypadku kierowca pojazdu wspólnie z opiekunem podejmują działania 
zmierzające do zapewnienia bezpieczeństwa uczniom do czasu zapewnienia pojazdu zastępczego oraz 
informują o tym pracownika w Urzędzie Miejskim w Sędziszowie oraz dyrektora szkoły/placówki do której 
jechały dzieci.

§ 4. Prawa i obowiązki przewożonych dzieci/uczniów:

1. Dziecko/uczeń uprawniony do dowozu zgodnie z ustawą „prawo oświatowe”, ma prawo do:

- bezpłatnego dowozu do i ze szkoły, na podstawie biletu miesięcznego,

- zapewnienia opieki w czasie wsiadania, trakcie jazdy, oraz wysiadania z autobusu.

2. Dziecko/uczeń ma obowiązek:

- wykonywać polecenia kierowcy autobusu i opiekuna dowozu,

- punktualnie przybyć na wyznaczony przystanek.

3. Kategorycznie zabrania się:

- samowolnej rezygnacji z odwozu bez powiadomienia osoby wyznaczonej przez dyrektora szkoły/placówki,

- samowolnego oddalania się od grupy bez zgody nauczyciela lub opiekuna

- podchodzenia do autobusu do momentu jego zatrzymania lub podczas wykonywania manewrów,

- biegania i przepychania się podczas wsiadania i wysiadania z autobusu,

- chodzenia po autobusie w trakcie jazdy.

§ 5. Regulamin jest podany do wiadomości i przestrzegania dla rodziców i uczniów każdego roku 
szkolnego, przez dyrektorów szkół.

§ 6. W sprawach nieuregulowanych w niniejszym regulaminie decyzje podejmuje organizator przewozu 
i dyrektor szkoły.

§ 7. Nieznajomość zapisów niniejszego regulaminu nie zwalnia z odpowiedzialności porządkowej za jego 
nieprzestrzeganie.

§ 8. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania.

 

Burmistrz Sędziszowa

Wacław Szarek

Id: 872A6618-52E9-4878-A035-3E2D53D44DB8. Podpisany Strona 3



Załącznik do Zarządzenia Nr BM.120.104.2017 
Burmistrza Sędziszowa 

z dnia 6 października 2017 r. 
 
 

OŚWIADCZENIE 
 
 
 Ja niżej podpisany(a) oświadczam, że zapoznałem(am) się z treścią Zarządzenia Nr BM.120.104.2017 
Burmistrza Sędziszowa z dnia 06 października 2017 r. w sprawie: Regulaminu przewozów i sprawowania 
opieki nad dziećmi/uczniami w czasie dowozu do i ze szkoły/placówki na terenie gminy Sędziszów  
i zobowiązuję się do jego przestrzegania i wypełniania określonych  w nim obowiązków. 
 
 
Nazwisko i imię  ............................................................ 
 
Funkcja  ............................................................ 
 
Szkoła/placówka ............................................................ 
 
 
 

............................................................ 
(data i podpis) 

Id: 872A6618-52E9-4878-A035-3E2D53D44DB8. Podpisany Strona 1




